



ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗಣಿತ ದಿನಾಚರಣೆ 2023

ಸ್ಥಳ: ಸೈನ್ಸ್ ಗ್ಯಾಲರಿ ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ: 22 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವಿವರ

ಸಮಯ: ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30

ಸಮಯ	ವಿವರ
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9:30 ರಿಂದ 10:00	ನೋಂದಣಿ
10:00 ರಿಂದ 10:05	ಸ್ವಾಗತ
10.05 ರಿಂದ 10.10	ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಉದ್ಘಾಟನೆ
10.10 ರಿಂದ 10.25	ಅತಿಥಿಗಳ ನುಡಿ: ಪ್ರೊ. ಸಿ. ಎಸ್. ಅರವಿಂದ ಟಿಬಿಎಫ್‌ಆರ್, ಸೆಂಟರ್ ಫಾರ್ ಅಪದಲಿಕೆಬಲ್ ಮ್ಯಾತಮಟಿಕ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು
10.25 ರಿಂದ 10.30	ನುಡಿ: ಡಾ. ಯು. ಟಿ. ವಿಜಯ್ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ
10.30 ರಿಂದ 10.35	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ನುಡಿ: ಪ್ರೊ. ಅಶೋಕ್ ಎಂ. ರಾಯಚೂರ್ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ
10.35 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.00 ರವರೆಗೆ	ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕೆಎಸ್‌ಸಿಎಸ್‌ಟಿ ಮತ್ತು ಸೈನ್ಸ್ ಗ್ಯಾಲರಿ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಗಣಿತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಇಂಗಾಲ ಕುರಿತು ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆ
01.00 ರಿಂದ 01.15	ನುಡಿ: ಡಾ. ಎಸ್. ಎಂ. ಜೋಗದ ಸರ್. ಸಿ. ವಿ. ರಾಮನ್ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪುರಸ್ಕೃತರು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಸಲಹಾ ಸಮಿತಿ, ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರ, ಕಲಬುರ್ಗಿ
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.15ಕ್ಕೆ	ಭೋಜನಾ

ಆಯೋಜಕರು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮಂಡಳಿ

ಸಹಯೋಗ

ಸೈನ್ಸ್ ಗ್ಯಾಲರಿ ಬೆಂಗಳೂರು



Celebration of

National Mathematics Day 2023

Venue: Science Gallery Bengaluru

Date: 22 December 2023

Time: 9.30am

Programme schedule

Time	Details
9:30 am to 10:00 am	Registration
10:00 am to 10:05 am	Welcome
10.05 am to 10.10 am	Inauguration
10.10 am to 10.25 am	Address by Chief Guest Prof. C. S. Aravinda TIFR Centre for Applicable Mathematics Bengaluru
10.25am to 10.30am	Address by: Dr. U. T. Vijay Executive Secretary, KSCST
10.30am to 10.35 am	Presidential Address by: Prof. Ashok M. Raichur Secretary, KSCST
10.35am to 01.00 pm	CARBON exhibition walk-through anchored around Mathematics led by the team KSCST & Science Gallery Bengaluru
01.00 pm to 01.15 pm	Dr. M. S. Jogad Sir. C. V. Raman Awardee & Chairman, Advisory Committee KSCST, Kalburagi Regional Centre
01.15 pm	Lunch

Organized by

Karnataka State Council for Science and Technology Bengaluru

In collaboration with

Science Gallery Bengaluru